

Zmluva o dielo č. 200/2017

uzatvorená v zmysle ust. § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník (ďalej len „zmluva“)

Zmluvné strany:

obchodné meno: VS stavby s.r.o.
sídlo: Rožňavská 8, 821 04 Bratislava
IČO: 44 997 931
Registrácia: v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I
Oddiel: Sro, vložka č.: 60781/B
konajúci prostredníctvom: Igor Švehla, konateľ

IČ pre DPH: SK 2022896832
DIČ: 2022896832
Bankové spojenie: Tatra Banka a.s.
číslo účtu: 2623116287/1100
IBAN: SK6611000000002623116287
SWIFT kód: TATRSKBX
osoba oprávnená rokovať vo veciach
obchodných: Igor Švehla
technických: Igor Švehla
realizačných: Igor Švehla

(ďalej len „zhotoviteľ“)

a

názov: mestská časť Bratislava-Staré Mesto
sídlo: Vajanského nábrežie 3, 814 21 Bratislava
IČO: 00 603 147
konajúci: Mgr. Radoslav Števík, starosta mestskej časti
DIČ: 2020804170
bank. spoj.: VÚB, a.s.
číslo účtu: 1526012/0200
IBAN: SK02 0200 0000 0000 0152 6012
SWIFT kód: SUBASKBX
osoba oprávnená rokovať vo veciach
obchodných: Ing. Ladislav Vanda
technických: Ing. Peter Borecký, Ing. arch. Jana Mackovičová
realizačných: Ing. Peter Borecký, Ing. arch. Jana Mackovičová

(ďalej len „objednávateľ“ a spolu so zhotoviteľom ďalej len „zmluvné strany“)

Úvodné ustanovenie

Objednávateľ ako verejný obstarávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania podľa zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov:

Druh postupu: verejná súťaž
Názov zákazky: MŠ Gorazdova, Vybudovanie potravinového výťahu a drobné stavebné úpravy
Druh zákazky: Stavebné práce

Kód podľa CPV: 45313100-5 Inštalovanie výťahov
Úspešný uchádzač: VS stavby s.r.o., Rožňavská 8, 821 04 Bratislava, IČO: 44 997 931

(ďalej len "verejné obstarávanie").

Objednávateľ ako verejný obstarávateľ a zhotoviteľ ako úspešný uchádzač na základe výsledkov verejného obstarávania pristupujú k uzatvoreniu zmluvy v nasledovnom znení:

Čl. 1. Predmet zmluvy

- 1.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo riadne a včas vykonať pre objednávateľa dielo vymedzené v tejto zmluve o dielo, a to v rozsahu a podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve. Objednávateľ sa zaväzuje riadne a včas zhotovené dielo v súlade s touto zmluvou prevziať a zaplatiť dohodnutú cenu za jeho vykonanie podľa platobných podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 1.2 Dielom sa na účely tejto zmluvy rozumie realizácia prác a dodávok na akciu „**MŠ Gorazdova, Vybudovanie potravinového výťahu a drobné stavebné úpravy**“ podľa projektovej dokumentácie „**MŠ Gorazdova, Vybudovanie potravinového výťahu a drobné stavebné úpravy**“, vypracovanej spoločnosťou Ateliér obchodu a cestovného ruchu s.r.o., Úradnícka 28, 831 03 Bratislava, IČO: 173 35 001 a v zmysle zadávacích podmienok verejného obstarávania (ďalej aj „**dielo**“). Zhotoviteľ vykoná dielo kompletne na kľúč podľa požiadaviek objednávateľa. Zhotoviteľ vykoná dielo v súlade s platnými technickými normami a právnymi predpismi súvisiacimi s predmetom plnenia podľa tejto zmluvy. Dielo zhotovené v rozsahu podľa tejto zmluvy bude mať obvyklé akostné technické ukazovatele.
- 1.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

Čl. 2. Miesto a čas plnenia

- 2.1 Miestom plnenia je: MŠ Gorazdova 6, Bratislava, súpisné číslo 3410
parc. č. 3819/4 registra C, k.ú. Staré Mesto
- 2.2 Termíny plnenia predmetu zmluvy podľa čl.1 budú:
 - 2.2.1. Začatie zhotovenia diela: deň nasledujúci po sprístupnení miesta plnenia
(v súlade s čl. 2 bod 2.4 a čl. 6. bod 6.2 zmluvy)
 - 2.2.2. Ukončenie prác na diele: **31.8.2017**
- 2.3 Dielo sa považuje za riadne ukončené dňom podpísania „Zápisnice o odovzdaní a prevzatí diela“ medzi objednávateľom a zhotoviteľom. Ak zhotoviteľ pripraví dielo alebo jeho dohodnutú časť na odovzдание pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo, resp. jeho časť prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne, pričom finančné plnenie zo strany objednávateľa bude podľa čl. 4 bodu 4.1 a 4.4 zmluvy. Ukončeným dielom sa na účely tejto zmluvy rozumie stav, na základe ktorého je možné v zmysle platných právnych predpisov a noriem dielo a všetky jeho súčasti riadne užívať za predpokladu riadneho vykonania diela.
- 2.4 V prípade omeškania objednávateľa s odovzdaním staveniska (miesta plnenia), pokiaľ nebude dohodnuté inak, predlžuje sa termín ukončenia a odovzdania diela o rovnaký počet dní, ako trvalo omeškanie objednávateľa.
- 2.5 Objednávateľ je oprávnený sledovať postup realizácie diela a kontrolovať, či sa dielo vykonáva v súlade s touto zmluvou. V prípade, že objednávateľ bude mať na základe skutkového stavu pochybnosti o dodržaní postupu prác v zmysle harmonogramu, či v prípade omeškania voči harmonogramu prác viac ako 14 dní, prípadne v prípade zistenia iného rozporu pri realizácii diela, objednávateľ je oprávnený požadovať okamžitú nápravu. V prípade, ak zhotoviteľ zistený rozpor okamžite neodstráni, je objednávateľ oprávnený zabezpečiť nápravu prostredníctvom tretej osoby,

resp. ju zabezpečiť sám. Náklady spojené s odstránením rozporu pri realizácii diela znáša zhotoviteľ. Objednávateľ sa zaväzuje vopred informovať zhotoviteľa o zabezpečení nápravy prostredníctvom tretej osoby. Zhotoviteľ je povinný umožniť tretej osobe poverenej objednávatelom vstup na stavenisko (miesto plnenia) za účelom výkonu potrebných prác na zhotovenie diela.

Čl. 3. Cena diela

- 3.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Zb. o cenách, je pevná a nemenná.
- 3.2 Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo bez väd a nedorobkov prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.
- 3.3 Cena za vykonanie diela zhotoviteľom je určená na základe rozpočtu v súlade s výsledkami verejného obstarávania vo výške:
- | | |
|----------------------------|--|
| Cena diela bez DPH: | 42 915,29 EUR (slovom: štyridsaťdvatisíc deväťstopätnásť eur dvadsaťdeväť centov) |
| DPH 20% | 8 583,06 EUR (slovom: osemtisíc päťstoosemdesiattri eur šesť centov) |
| Celková cena diela: | 51 498,35 EUR (slovom: päťdesiatjedtisíc štyristodeväťdesiatosem eur tridsaťpäť centov) |
- 3.4 Zmluvná cena je vypočítaná ako súčet všetkých položiek určených podmienkami verejného obstarávania a podkladmi a dokumentáciou verejného obstarávania spolu s položkami, ktoré zhotoviteľ oprávnené navrhol v rámci verejného obstarávania po oboznámení sa so staveniskom (miestom plnenia) a jeho miestnymi podmienkami.
- 3.5 Návrh ceny a spôsob realizácie rešpektuje a zahŕňa skutočnosti, že sú obmedzené priestorové možnosti zariadenia staveniska, že musia byť realizované osobitné opatrenia verejného záujmu.
- 3.6 V cene sú zahrnuté všetky personálne náklady zhotoviteľa (poistenie pracovníkov a pod.) a náklady na udržanie, resp. v prípade potreby na zvýšenie produktivity práce (nadčasy, práce cez dni pracovného voľna a sviatky a pod.). V cene je zahrnuté poistenie zhotoviteľa k realizácii diela, resp. k poisteniu zodpovednosti za škodu na zhotovovanom diele.
- 3.7 Jednotkové ceny jednotlivých položiek sú maximálne a nemenné, tak ako sú uvedené v ponuke zhotoviteľa.
- 3.8 Zhotoviteľ sa nemôže odvolávať na svoje chyby, opomenutia a omyly, alebo akúkoľvek inú príčinu za účelom žiadania zvýšenia ceny.

Čl. 4. Platobné podmienky

- 4.1 Cenu za zhotovenie diela uhradí objednávateľ na základe faktúry, ktorú zhotoviteľ vystaví a odošle objednávatelovi po vykonaní prác. Vystaviť faktúru je možné iba po riadnom vykonaní prác, ktoré boli dokončené, odskúšané a odsúhlasené zástupcom objednávatel'a. Objednávateľ súhlasí aj s etapovitou fakturáciou za ucelené časti diela a jednotlivé zariadenia, avšak jednotlivé etapy musia byť pred začatím fakturácie odsúhlasené povereným zástupcom objednávatel'a.
- 4.2 Faktúra bude obsahovať všetky náležitosti v súlade so zákonom č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty.
- 4.3 Neoddeliteľnou prílohou faktúry je súpis vykonaných prác podpísaný poverenou osobou objednávatel'a. Faktúra i prílohy musia byť odsúhlasené objednávatel'om.

- 4.4 Objednávateľ je povinný uhradiť 90 % fakturovanej sumy do 30 dní od doručenia správne vystavenej faktúry na účet zhotoviteľa. V prípade, že faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti, má objednávateľ právo takúto faktúru vrátiť zhotoviteľovi, pričom 30-dňová lehota splatnosti faktúry začína plynúť po doručení riadne vystavenej faktúry. Ak sa objednávateľ rozhodne faktúru vrátiť, toto musí urobiť do 10 dní od doručenia faktúry.
- 4.5 Prílohou k faktúre musia byť najmä
- 4.5.1 dokumentácia k prevzatiu diela (atesty, potvrdenia o zhode, nakladanie s odpadom, projektová dokumentácia skutočného vyhotovenia diela...)
 - 4.5.2 potvrdenie o odstránení zariadenia staveniska,
 - 4.5.3 potvrdenie o odstránení všetkých väd a nedorobkov,
 - 4.5.4 zápisnica o odovzdaní a prevzatí diela,
 - 4.5.5 všetky dokumenty prislúchajúce k dielu a s obdobným dielom obvykle odovzdávané.
- 4.6 Objednávateľ má zádržné právo na 10% z ceny diela, a to po dobu troch mesiacov odo dňa odovzdania diela pre prípad výskytu drobných väd a nedorobkov, ktoré nebránia riadnemu, plynulému a bezpečnému užívaniu dokončeného diela, prípadne pre prípad výskytu skrytých alebo iných väd diela. Uvedené prostriedky objednávateľ vyplatí zhotoviteľovi najneskôr do 30 dní odo dňa uplynutia dojednanej lehoty, resp. pokiaľ v tejto lehote nebudú drobné vady a nedorobky odstránené, do siedmich dní odo dňa odstránenia týchto väd a/alebo nedorobkov.

Čl. 5. Záručná doba - zodpovednosť za vady

- 5.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa projektovej dokumentácie, pokynov objednávatel'a a podľa podmienok zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve, resp. vlastnosti obvykle predpokladané pri obdobnom diele.
- 5.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má predmet v čase jeho odovzdávania objednávatel'ovi a za vady, ktoré sa prejavili počas záručnej doby.
- 5.3 Záručná doba za zhotovené dielo je 5 rokov. Záručná doba začína plynúť dňom podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí riadne zhotoveného diela, resp. jeho posledne odovzdanej časti objednávatel'om.
- 5.4 Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vzniknuté vady.
- 5.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd predmetu plnenia v zmysle bodu 5.2 do 3 pracovných dní od doručenia uplatnenej reklamácie objednávatel'a a vady odstrániť v čo najkratšom možnom čase, najneskôr však v lehote 14 dní odo dňa doručenia reklamácie. Termín odstránenia väd bude dohodnutý písomnou formou.
- 5.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných porúch a väd ohrozujúcich riadnu prevádzku diela do 24 hodín od výzvy objednávatel'a. V tomto prípade sa za doručenie výzvy považuje aj oznámenie väd formou elektronickej komunikácie prostredníctvom pracovných e-mailov zástupcov (zamestnancov) zmluvných strán.
- 5.7 O odstránení prípadných porúch a väd bude spísaný protokol podpísaný oprávnenými zástupcami zmluvných strán.
- 5.8 V prípade, že zhotoviteľ nezačne odstraňovanie prípadných väd a porúch v termíne podľa bodu 5.5. a 5.6 tohto článku, objednávateľ si zabezpečí odstraňovanie väd a porúch prostredníctvom tretej osoby, a to na náklady zhotoviteľa, o čom bude zhotoviteľ písomne informovať.

- 5.9 Ak sa ukáže, že vada predmetu plnenia je neodstrániteľná, zhotoviteľ sa zaväzuje dodať do 14 dní od zistenia tejto skutočnosti náhradný predmet plnenia (časti diela).
- 5.10 Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou na adresu zhotoviteľa uvedenú v záhlaví zmluvy. Za písomnú formu sa považuje aj forma elektronickej komunikácie prostredníctvom pracovných e-mailov zástupcov (zamestnancov) zmluvných strán.

Čl. 6. Podmienky vykonania diela

- 6.1 Zhotoviteľ vykoná dielo na vlastné náklady a na vlastné nebezpečenstvo.
- 6.2 Objednávateľ sa zaväzuje zhotoviteľovi sprístupniť miesto plnenia najneskôr do 3 dní odo dňa účinnosti tejto zmluvy, a to v takom stave, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s podmienkami zmluvy.
- 6.3 Objednávateľ zabezpečí pre zhotoviteľa možnosť napojenia na odber elektrickej energie a úžitkovej vody. Náklady na úhradu spotrebovaných energií a pripojenie na sieť hradí zhotoviteľ a sú súčasťou zmluvnej ceny.
- 6.4 Vlastníctvo k realizovanému dielu počas jeho zhotovovania má objednávateľ. Nebezpečenstvo škody na zhotovenom diele prechádza na objednávateľa dňom protokolárneho prevzatia diela, resp. jeho poslednej časti (bez väd a nedorobkov).
- 6.5 Prevádzkové, sociálne, prípadne aj výrobné zariadenie staveniska si zabezpečuje zhotoviteľ. Náklady na prevádzkovanie, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska sú súčasťou zmluvnej ceny.
- 6.6 Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady stráženie staveniska. Na stavenisko môžu vstupovať poverení zamestnanci objednávateľa a kontrolné orgány.
- 6.7 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia na stavenisku, za zhotovenie diela v súlade s platnými nariadeniami pre zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a požiarnej ochrane podľa platných zákonov, predpisov a súvisiacich vyhlášok, a to najmä dodržiavanie zákona č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov, nariadenie vlády SR č. 387/2006 Z. z. o požiadavkách na zaistenie bezpečnostného a zdravotného označenia pri práci a č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko, vyhlášky MPSVaR SR č. 147/2013 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností a č. 508/2009 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci s technickými zariadeniami tlakovými, zdvíhacími, elektrickými a plynovými a ktorou sa ustanovujú technické zariadenia, ktoré sa považujú za vyhradené technické zariadenia v ich platnom znení. Zhotoviteľ ďalej zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku a na vlastné náklady odstráni odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.
- 6.8 Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými minimálne 3 pracovné dni vopred. Ak sa objednávateľ nedostaví a nevykoná kontrolu týchto prác bude zhotoviteľ pokračovať v prácach. Ak objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác, je zhotoviteľ povinný toto odkrytie vykonať na náklady objednávateľa. Ak sa pri dodatočnej kontrole zistí, že práce neboli riadne vykonané, hradí dodatočné odkrytie prác zhotoviteľ.
- 6.9 Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať minimálne 3 pracovné dni vopred objednávateľa k účasti na predpísaných skúškach.

- 6.10 Objednávateľ zabezpečí všetky rozhodnutia orgánov verejnej správy potrebné pre vykonanie diela.
- 6.11 Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a touto zmluvou. Doklady o týchto skúškach podmieniajú prevzatie diela. Ide o nasledovné doklady :
- 6.11.1 atesty od výrobcov, certifikáty,
 - 6.11.2 skúšky materiálov, záručné listy, manuály, prevádzkový poriadok
 - 6.11.3 revízne správy, projekt skutočného vyhotovenia
 - 6.11.4 doklady o likvidácii odpadov zo stavebnej činnosti, evidenčné listy odpadov, podľa druhu odpadu,
 - 6.11.5 doklad o vykonaní úradnej skúšky výt'ahu
 - 6.11.6 súhlasné stanovisko k užívaniu diela od dotknutých orgánov
 - 6.11.7 iné, pokiaľ sú potrebné v zmysle všeobecne záväzných právnych predpisov, príp. požiadaviek objednávateľa.
- 6.12 Dielo bude zhotoviteľom odovzdané a objednávateľom prevzaté aj v prípade, že v zápise o odovzdaní a prevzatí budú uvedené vady a nedorobky, ktoré samy o sebe ani v spojení s inými nebránia plynulému a bezpečnému užívaniu diela. prevziať Dielo majú právo prevziať zástupcovia objednávateľa Ing. Ladislav Vanda, Ing. Peter Borecký alebo Ing. arch. Jana Mackovičová, prípadne iní zamestnanci investičného oddelenia objednávateľa.
- 6.13 Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených touto zmluvou a všeobecne záväznými technickými normami a predpismi.
- 6.14 Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti projektu.

Čl. 7. Sankcie

- 7.1 Ak zhotoviteľ odovzdá dielo uvedené v čl. 1, po termíne uvedenom v bode 2.2, časť 2.2.2 tejto zmluvy, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,1 % zo zmluvnej ceny za každý aj začatý deň omeškania.
- 7.2 Ak zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním väd alebo neodstráni vadu v dohodnutom termíne podľa čl. 5 tejto zmluvy, zaplatí pokutu vo výške 100,- € za každý deň omeškania a za každú vadu samostatne. Tým nie je dotknuté právo objednávateľa na prípadnú náhradu škody, ktorá mu neodstránením väd a omeškaním vznikla.
- 7.3 Ak zhotoviteľ neprevezme stavenisko (miesto plnenia) v termíne podľa čl. 6 bod 6.2 tejto zmluvy, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 200,- € za každý aj začatý deň omeškania s prevzatím miesta plnenia.
- 7.4 Ak zhotoviteľ nezačne zhotovovať dielo v termíne podľa čl. 2 bod 2.2, časť 2.2.1 tejto zmluvy, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 200,- € za každý aj začatý deň omeškania s plnením povinností.
- 7.5 Zhotoviteľ sa nebude môcť domáhať žiadnej príčiny ani vonkajšej, aby sa oslobodil z uvedených ustanovení o lehotách a z ustanovení harmonogramu, s výnimkou "vyššej moci" podľa čl. 8 tejto zmluvy.
- 7.6 Uplatnením sankčných postihov zo strany objednávateľa voči zhotoviteľovi nezaniká povinnosť zhotoviteľa nahradiť objednávateľovi všetky škody, ktoré vzniknú objednávateľovi z dôvodu nedodržania termínu ukončenia diela, odstránenia väd a nedorobkov, reklamačných väd a z dôvodov uvedených v iných ustanoveniach tejto zmluvy.
- 7.7 V prípade omeškania objednávateľa so zaplatením fakturovanej čiastky (po splnení podmienok podľa

čl. 4) je zhotoviteľ oprávnený požadovať zmluvnú pokutu vo výške 0,1 % z fakturovanej čiastky za každý deň omeškania.

Čl. 8. Vyššia moc (Okolnosti vylučujúce zodpovednosť)

- 8.1 Pre účely tejto zmluvy sa na okolnosti vylučujúce zodpovednosť vzťahuje právna úprava podľa ustanovenia § 374 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka.
- 8.2 Za okolnosti vylučujúce zodpovednosť zhotoviteľa za omeškanie s realizáciou diela sa považujú aj nasledovné prípady:
- 8.2.1 zastavenie prác (z titulu vyššej moci podľa Obchodného zákonníka) alebo nariadené zodpovedným zástupcom objednávateľa, na ktorom nenesie zodpovednosť zhotoviteľ,
 - 8.2.2 kvantitatívne či kvalitatívne zmeny diela – t. j. navyše práce podľa tejto zmluvy požadované objednávateľom z dôvodov pred uzatvorením zmluvy nepredvídateľných,
 - 8.2.3 meškanie dodávok, ktoré zabezpečuje objednávateľ, a ktoré majú vplyv na postup výstavby častí objektu, ktoré realizuje zhotoviteľ alebo neposkytnutie spolupôsobenia objednávateľa.
- 8.3 V uvedených prípadoch sa zhotoviteľ nedostáva do omeškania a objednávateľ nemá právo na zaplatenie zmluvnej pokuty podľa tejto zmluvy.
- 8.4 Zmluvné strany sú v prípade výskytu vyššej moci povinné uzatvoriť dodatok k tejto zmluve a upraviť príslušné ustanovenia zmluvy. Ak nedôjde k dohode v súlade s príslušnými ust. zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc, právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia.

Čl. 9. Zánik zmluvy

- 9.1 Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú, a to do 30.09.2017. Tým nie sú dotknuté ustanovenia o platobných podmienkach, záručnej dobe a z toho vyplývajúce práva a povinnosti zmluvných strán.
- 9.2 Zmluva zaniká uplynutím doby na ktorú bola uzatvorená v zmysle bodu 9.1 tohto článku, riadnym splnením záväzkov zmluvných strán vyplývajúcich z tejto zmluvy, ako aj dohodou, odstúpením od zmluvy, výpoveďou, zánikom zhotoviteľa alebo vyhlásením konkurzu na zhotoviteľa.
- 9.3 Dohodou môžu zmluvné strany ukončiť zmluvný vzťah kedykoľvek, pričom dohoda musí mať písomnú formu a musí v nej byť uvedený spôsob vyporiadania záväzkov vyplývajúcich zo zmluvy.
- 9.4 Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy okrem prípadov uvedených v zákone č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník aj v týchto prípadoch:
- 9.4.1 keď zhotoviteľ do 7 dní od prevzatia staveniska nezačne s realizáciou prác na diele a ak ani po písomnej výzve nezačne realizáciu diela v náhradnom termíne,
 - 9.4.2 z dôvodu omeškania, ak je vážne ohrozený termín ukončenia diela,
 - 9.4.3 z dôvodu opustenia staveniska zhotoviteľom, nedodržania kvality prác a materiálov,
 - 9.4.4 z dôvodu opakovaného porušovania povinností vyplývajúcich zo zmluvy alebo všeobecne záväzných právnych predpisov, neplnenia záväzkov alebo pokynov objednávateľa a všeobecne vo všetkých prípadoch, kedy si zhotoviteľ opakovane nesplnil svoje povinnosti a záväzky,
 - 9.4.5 keď sa situácia zhotoviteľa pozmení do takej miery, že technické alebo finančné záruky, ktoré ponúka, nie sú zlučiteľné s povahou a dôležitosťou prác a dodávok, ktoré je povinný dodať,
 - 9.4.5 z dôvodu porušenia podmienok verejného obstarávania zhotoviteľom alebo jeho subdodávateľom.

- 9.5 Výpoveďou je zmluvu oprávnený ukončiť objednávateľ kedykoľvek počas jej trvania z akéhokoľvek dôvodu, aj bez uvedenia dôvodu, a to písomne, so sedemdňovou výpovednou dobou, ktorá začína plynúť dňom doručenia výpovede. Zhotoviteľ má pre tento prípad skončenia zmluvného vzťahu právo na úhradu nákladov vynaložených na zhotovenie diela do okamihu doručenia výpovede. Počas plynutia výpovednej lehoty má zhotoviteľ nárok na úhradu nákladov na vykonanie prác nevyhnutných na zabezpečenie diela pred poškodením, zničením alebo znehodnotením dosiaľ vykonaných prác na diele.
- 9.6 V prípade zániku zmluvy zhotoviteľ bezodkladne - najneskôr však do 7 pracovných dní opustí stavenisko a odstráni zariadenie staveniska. V opačnom prípade je povinný zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 100,- € za každý aj začatý deň užívania miesta zhotovenia diela až do úplného odstránenia zariadenia staveniska vrátane nástrojov, náradia a odpadu vytvoreného pri zhotovovaní diela.
- 9.7 Písomnosti doručované zmluvnej strane súvisiace s čl. 9 sa považujú za doručené aj v prípade, ak k reálnemu doručeniu nedôjde, a to nasledovne: v prípade neprevzatia zásielky v odbernej lehote uplynutím posledného dňa uloženia zásielky, v prípade nedoručenia zásielky z dôvodu, že adresát je neznámy alebo z iného dôvodu, okamihom vrátenia zásielky odosielateľovi, a v prípade odmietnutia prevzatia zásielky okamihom odmietnutia prevzatia.

Čl. 10. Náhrady škody a poistenie

- 10.1 Zhotoviteľ je povinný podľa svojich možností a schopností vopred zabrániť možným škodám, a to najmä chránením stavby pred neodbornými zásahmi vlastných kapacít, subdodávateľov alebo iným vonkajším vplyvom.
- 10.2 Zhotoviteľ zodpovedá za každú škodu, ktorá vznikne nerešpektovaním platných všeobecne záväzných právnych predpisov, a taktiež za škody na nových alebo jestvujúcich stavbách, dielach, susediacich objektoch a na vnútornom a vonkajšom vybavení (vrátane stromov), káblových vedeniach, inžinierskych sieťach a pod. Tieto škody budú v plnej výške uhradené zhotoviteľom.
- 10.3 Zhotoviteľ je povinný preukázať sa pred podpisom tejto zmluvy poistnou zmluvou o poistení zodpovednosti za škodu spôsobenú voči objednávateľovi pri zhotovovaní diela a túto zmluvu mať uzatvorenú (platnú a účinnú) počas platnosti tejto zmluvy.

Čl. 11. Ostatné ustanovenia

- 11.1 Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie nepoužijú pre iné účely, ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy.
- 11.2 Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť projektovou dokumentáciou, východiskovými podkladmi objednávateľa, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov verejnej správy.
- 11.3 Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie na podnikanie v rozsahu čl. 1 tejto zmluvy.
- 11.4 Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditu/overovania súvisiaceho s dodávaným tovarom, prácami a službami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy, a to oprávnenými osobami objednávateľa, resp. inými oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
- 11.5 Zhotoviteľ nesmie bez súhlasu objednávateľa zastaviť práce alebo opustiť stavenisko, v opačnom prípade zodpovedá v celom rozsahu za škodu, ktorá následkom toho vznikne. Zastavením prác alebo

opustením staveniska sa rozumie najmä odstránenie zariadenia staveniska, nevykonávanie prác smerujúcich k zhotoveniu diela, pokiaľ nevykonávanie uvedených prác nie je v dôsledku dní pracovného pokoja alebo počas dní, v ktorých zastavenie prác harmonogram prác predpokladá, alebo iné konanie, resp. opomenutie konania, z ktorého je zrejmé, že zhotoviteľ nebude ďalej pokračovať v zhotovení diela.

Čl. 12. Záverečné ustanovenia

- 12.1 Meniť alebo dopĺňať text tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán, avšak akékoľvek dodatky k zmluve musia byť v súlade s príslušnými ustanoveniami zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
- 12.2 K návrhom dodatkov k tejto zmluve sa zmluvné strany zaväzujú vyjadriť písomne, v lehote 10 dní od doručenia návrhu dodatku druhej strane. Po tú istú dobu je týmto návrhom viazaná strana, ktorá ho navrhla.
- 12.3 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je Príloha č. 1: Cenová ponuka zhotoviteľa uvedená vo verejnom obstarávaní t.j. ocenený výkaz výmer totožný s výkazom výmer poskytnutým verejným obstarávateľom.
- 12.4 Pokiaľ v tejto zmluve nie je dohodnuté inak, platia príslušné ustanovenia zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník a ostatné náležitosti požadované vo vyhlásení a podmienkach verejného obstarávania.
- 12.5 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť v súlade s ust. § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v spojení s ust. § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.
- 12.6 Táto zmluva je vypracovaná v šiestich rovnopisoch, z ktorých štyri si ponechá objednávateľ a dve zhotoviteľ.
- 12.7 Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto zmluvu pozorne prečítali, jej obsahu porozumeli a ten predstavuje ich skutočnú a slobodnú vôľu zbavenú akéhokoľvek omylu. Svoje prejavy vôle obsiahnuté v zmluve zmluvné strany považujú za určité a zrozumiteľné, vyjadrené nie v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok. Stranám nie je známa žiadna okolnosť, ktorá by spôsobovala neplatnosť niektorého z ustanovení zmluvy. Zmluvné strany na znak svojho súhlasu s obsahom zmluvy túto zmluvu podpisujú.

V Bratislave, dňa 16.6.2017

Objednávateľ:

mestská časť Bratislava-Staré Mesto
Mgr. Radoslav Števčík
starosta mestskej časti



V Bratislave, dňa 16.6.2017

Zhotoviteľ:

VS stavby s.r.o.
Igor Švehla
konateľ

VS stavby s. r. o.
Ivská 8
04 Bratislava
44997931
IČO: 2022896832
JPH: SK2022896832

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: MŠ GORAZDOVA, Vybudovanie potravinového výťahu a drobné stavebné úpravy

Objednávateľ: MČ Bratislava-Staré Mesto

Spracoval: Oľga Švehlová

Zhotoviteľ: VS stavby, s.r.o.

Dátum: 5.6.2017

Miesto: Gorazdova ul., BA

Kód	Zákazka	ZRN	HZS	VRN	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
s1	SO_01, SO_02_Dostavba výťahu a prekládka prípojky plynu	25 017,24	0,00	1 000,69	26 017,93	5 203,59	31 221,52
s2	SO_03_Drobné stavebné úpravy	16 247,46	0,00	649,90	16 897,36	3 379,47	20 276,83

Celkom

41 264,70

400,00

1 650,59

42 915,29

8 583,06

51 498,35

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	MŠ GORAZDOVA, Vybudovanie potravinového výtahu a drobné stavebné úpravy	JKSO	
Názov objektu	SO_01, SO_02_Dostavba výtahu a prekládka prípojky plynu	EČO	
		Miesto	Gorazdova ul., BA
		IČO	
		IČ DPH	
Objednávateľ	MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA-STARÉ MESTO		
Projektant	AOCR, s.r.o. ING.ARCH.PAVOL SENECKÝ		
Zhotoviteľ	VS stavby, s.r.o.		
Spracoval	Oľga Švehlová		
	Rozpočet číslo	Dňa	
		5.6.2017	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A			Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady					
1	HSV	Dodávky	5 240,27		8	Práca nadčas	0,00		13	GZS	1,00%	250,17				
2		Montáž			9	Bez pevnej podl.	0,00		14	Projektové práce		0,00				
3	PSV	Dodávky	3 508,97		10	Kultúrna pamiatka	0,00		15	Sťažené podmienky	2,00%	500,34				
4		Montáž			11		0,00		16	Vplyv prostredia	1,00%	250,17				
5	"M"	Dodávky	16 268,00						17	Iné VRN		0,00				
6		Montáž							18	VRN z rozpočtu		0,00				
7		ZRN (r. 1-6)		25 017,24		12		DN (r. 8-11)				19	VRN (r. 13-18)		1 000,69	
20		HZS				21		Kompl. činnosť		0,00		22		Ostatné náklady		0,00
Projektant										D		Celkové náklady				
										23		Súčet 7, 12, 19-22		26 017,93		
Dátum a podpis					Pečiatka					24		DPH 20,00 % z 26 017,93		5 203,59		
Objednávateľ										25		Cena s DPH (r. 23-24)		31 221,52		
Dátum a podpis					Pečiatka					E		Prípochty a odpočty				
Zhotoviteľ										26		Dodávky zadávateľa		0,00		
										27		Kľzavá doložka		0,00		
										28		Zvýhodnenie + -		0,00		
Dátum a podpis					Pečiatka											

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: MŠ GORAZDOVA, Vybudovanie potravinového výťahu a drobné stavebné úpravy

Objekt: SO_01, SO_02_Dostavba výťahu a prekládka prípojky plynu

Objednávateľ: MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA-STARÉ MESTO

Spracoval: Oľga Švehlová

Zhotoviteľ: VS stavby, s.r.o.

Dátum: 05.06.2017

Miesto: Gorazdova ul., Bratislava

Kód	Popis	Cena celkom
-----	-------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 5 240,275

1	Zemné práce	471,756
2	Zakladanie	778,828
3	Zvislé a kompletne konštrukcie	995,512
4	Vodorovné konštrukcie	590,175
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	817,306
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	1 083,789
99	Presun hmôt HSV	502,907

PSV Práce a dodávky PSV 3 508,968

711	Izolácie proti vode a vlhkosti	144,128
712	Izolácie striech	65,007
713	Izolácie tepelné	49,491
721	Zdravotech. vnútorná kanalizácia	1 332,590
731	Ústredné kúrenie, kotolne	665,890
762	Konštrukcie tesárske	110,358
763	Konštrukcie - drevostavby	76,531
764	Konštrukcie klampiarske	307,594
766	Konštrukcie stolárske	682,409
783	Dokončovacie práce - nátery	10,022
784	Dokončovacie práce - maľby	64,949

M Práce a dodávky M 15 718,000

33-M	Montáže dopr.zariad.sklad.zar.a váh	15 718,000
------	-------------------------------------	------------

Kód	Popis	Cena celkom
-----	-------	-------------

OST	Ostatné	550,000
	Celkom	25 017,243

ROZPOČET

Stavba: MŠ GORAZDOVA, Vybudovanie potravinového výtahu a drobné stavebné úpravy

Objekt: SO_01, SO_02_Dostavba výtahu a prekládka prípojky plynu

Objednávateľ: MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA-STARÉ MESTO

Spracoval: Oľga Švehlová

Zhotoviteľ: VS stavby, s.r.o.

Dátum: 05.06.2017

Miesto: Gorazdova ul., Bratislava

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV

5 240,275

1 Zemné práce

471,756

1	130001101	Príplatok k cenám za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín - pre všetky triedy	m3	4,997	15,498	77,444
2	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	4,997	34,260	171,197
3	162201101	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	6,195	1,243	7,700
4	162201201	Vodorovné premiestnenie výkopu nosením do 10 m horniny 1 až 4	m3	3,799	7,569	28,755
5	162201209	Vodorovné premiestnenie výkopu nosením do 10 m horniny 1 až 4 - príplatok k cene za každých ďalších 10 m	m3	7,598	6,966	52,928
6	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	3,799	3,953	15,017
7	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	64,583	0,388	25,058
8	167101100	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	4,997	7,729	38,622
9	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	4,997	0,731	3,653
10	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	6,838	5,489	37,534
11	174101102	Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovnáním povrchu zásypu	m3	1,198	11,560	13,849

2 Zakladanie

778,828

12	271521111	Vankúše zhutnené pod základy z kameniva hrubého drveného	m3	0,718	43,690	31,369
13	271571111	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	m3	0,288	32,358	9,319
14	273321411	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 25/30	m3	1,855	96,000	178,080
15	273351217	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-tradičné	m2	0,831	11,999	9,971
16	273351218	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-tradičné	m2	0,831	4,005	3,328
17	274271302	Murivo základových pásov (m3) PREMAC 50x25x25 s betónovou výplňou C 16/20 hr. 250 mm	m3	1,224	155,360	190,161
18	273361821	Výstuž základových dosiek a základových pásov z ocele 10505	t	0,194	1 400,000	271,600
19	281572111	Základová doska nad kanalizačným potrubím s obsypom z piesku a vytvorením otvorov v DT	kus	1,000	85,000	85,000

3 Zvislé a kompletne konštrukcie

995,512

20	310279841	Zamurovanie otvoru s plochou do 1m2 v murive nadzákladného nepálenými tvárnicami hr. do 300mm	m3	0,317	137,016	43,434
21	311273116	Murivo nosné (m3) z tvárnic YTONG hr. 300 mm P2-400 PDK, na MVC a maltu YTONG (300x249x599)	m3	6,552	145,311	952,078

4 Vodorovné konštrukcie

590,175

22	413941123	Osadenie oceľových valcovaných nosníkov I, IE, U, UE, L č. 14-22, alebo výšky do 220 mm	t	0,118	1 350,000	159,300
23	13480845005 5	Oceľ valcovaná S 235, vrátane povrchovej úpravy	t	0,127	1 500,000	190,500
24	417321515	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 25/30	m3	0,524	102,678	53,803
25	417351115	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	2,918	13,946	40,694
26	417351116	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	2,918	4,139	12,078

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
27	417361821	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505	t	0,034	1 400,000	47,600
28	473362021r	M+D Previazanie jestvujúceho celého stužujúceho venca s novým, vrátane prekotvenia a potrebného príslušenstva	kus	1,000	86,200	86,200

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

817,306

29	612465114	Príprava vnútorného podkladu stien BAUMIT, Regulátor nasiakavosti (Baumit SaugAusgleich)	m2	20,790	0,869	18,067
30	612465136	Vnútorná omietka stien BAUMIT, vápennocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, Baumit MVR Uni (Baumit MVR Uni) hr. 10 mm	m2	20,790	8,069	167,755
31	6224642231	Vonkajšia omietka soklová Baumit Mosaiktop odtieň m 316	m2	0,975	19,720	19,227
32	622464272	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová BAUMIT, minerálna samočistiaca, Baumit NanoporTop	m2	30,952	11,860	367,091
33	622466114	Príprava vonkajšieho podkladu stien BAUMIT, Regulátor nasiakavosti (Baumit SaugAusgleich)	m2	30,952	1,448	44,818
34	622481119	Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	32,952	5,069	167,034
35	625251381	Kontaktný zatepľovací systém hr. 30 mm - riešenie pre sokel (XPS), skrutkovacie kotvy	m2	0,975	25,102	24,474
36	631313611	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 80 do 120 mm	m3	0,083	106,516	8,841

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1 083,789

37	941941041	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	67,411	2,052	138,327
38	941941291	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	67,411	1,269	85,545
39	941941841	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	67,411	1,329	89,589
40	943943221	Montáž lešenia priestorového ľahkého bez podláh pri zaťažení do 2 kPa, výšky do 10 m	m3	27,390	0,436	11,942
41	943943291	Príplatok k cene za pôdorysnú plochu do 6 m2 lešenia priestorového ľahkého bez podláh, výšky do 22 m	m3	27,390	0,071	1,945
42	943943821	Demontáž lešenia priestorového ľahkého bez podláh pri zaťažení do 2 kPa, výšky do 10 m	m3	27,390	0,256	7,012
43	943955141	Montáž lešeňovej podlahy v svetlíku alebo šachte s plochou do 6 m2 s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi	m2	1,104	1,238	1,367
44	943955291	Príplatok za prvý a každý i začatý mesiac použitia lešeňovej podlahy v svetlíku alebo šachte s plochou do 6 m2 s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi	m2	1,104	1,126	1,243
45	943955851	Demontáž lešeňovej podlahy v svetlíku alebo šachte s plochou do 6 m2 bez priečnikov a pozdĺžnikov	m2	1,104	0,896	0,989
46	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	1,100	3,300	3,630
47	959941101	Vyvrtnutie otvoru a vlepnie výstuže tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvrtním otvoru M8/100 mm	ks	16,000	2,456	39,296
48	961043111	Búranie základov z betónu prostého, -2,40000t	m3	0,329	72,229	23,763
49	965049120	Príplatok za búranie bet. so zváranou sieťou alebo rabcovým pletivom hr.nad 100 mm	m3	0,329	27,522	9,055
50	967031132	Prikresanie rovných ostení, bez odstupu, po hrubom vybúraní otvorov, v murive tehl. na maltu, -0,05700t	m2	9,045	5,216	47,179
51	968061112	Vyvesenie dreveného okenného krídla do suti plochy do 1, 5 m2, -0,01200t	ks	1,000	0,356	0,356
52	968061126	Vyvesenie dreveného dvorného krídla do suti plochy nad 2 m2, -0,02700t	ks	1,000	0,963	0,963
53	968062244	Vybúranie drevených rámov okien jednod. plochy do 1 m2, -0,04100t	m2	0,498	4,917	2,449
54	968062246	Vybúranie drevených rámov okien jednoduchých pevných alebo s krídlami otvárateľnými, plochy do 4 m2 -0,027 t	m2	2,530	2,290	5,794
55	971033651	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 4 m2 hr.do 600 mm, -1,87500t	m3	2,881	42,103	121,299
56	974031121	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, -0,00200 t	m	8,000	1,121	8,968

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
57	974031669	Vysekávacie rýh pre nosník vrátane opravy, poprípadne domurovania -0,12900t	m	6,000	11,427	68,562
58	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	7,625	5,574	42,502
59	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	7,625	11,331	86,399
60	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	190,625	0,382	72,819
61	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	7,625	8,029	61,221
62	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	30,500	0,910	27,755
63	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	7,625	16,239	123,822

99 Presun hmôt HSV

502,907

64	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	16,699	30,116	502,907
----	-----------	---	---	--------	--------	---------

PSV Práce a dodávky PSV

3 508,968

711 Izolácie proti vode a vlhkosti

144,128

65	711471051	Zhotovenie izolácie proti tlakovej vode PVC fóliou položenou voľne na vodorovnej ploche so zvarením spoju	m2	1,848	3,131	5,786
66	711472051	Zhotovenie izolácie proti tlakovej vode PVC fóliou položenou voľne na ploche zvislej so zvarením spoju	m2	4,986	3,366	16,783
67	2833000210	Poistná hydroizolácia Fatrafol	m2	7,859	6,550	51,476
68	711472056	Zhotovenie izolácie proti tlakovej vode nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	m2	2,841	2,539	7,213
69	6288000640	Nopová fólia	m2	3,267	5,420	17,707
70	711491171	Zhotovenie podkladnej vrstvy izolácie z textílie na ploche vodorovnej, pre izolácie proti zemnej vlhkosti, podpovrchovej a tlakovej vode	m2	1,848	1,471	2,718
71	711491172	Zhotovenie ochrannnej vrstvy izolácie z textílie na ploche vodorovnej, pre izolácie proti zemnej vlhkosti, podpovrchovej a tlakovej vode	m2	4,986	1,790	8,925
72	6936651600	Geotextília netkaná polypropylénová	m2	7,859	1,602	12,590
73	998711202	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	16,988	123,199	20,929

712 Izolácie striech

65,007

74	712370050r	M+D parotesniaca PE fólia	m2	2,640	3,869	10,214
75	712370070	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou upevnenou prikotvením so zvarením spoju	m2	2,640	4,072	10,750
76	712873240	Zhotovenie povlakovej krytiny vytiahnutím izol. povlaku PVC-P na konštrukcie prevyšujúce úroveň strechy nad 50 cm prikotvením so zvarným spojom	m2	0,718	6,807	4,887
77	2832990181r	Poistná hydroizolácia Fatrafol	m2	3,358	7,085	23,791
78	712990040	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	m2	2,640	1,118	2,952
79	6936651300	Geotextília	m2	3,036	0,979	2,972
80	998712202	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	16,988	55,567	9,440

713 Izolácie tepelné

49,491

81	713132210	Montáž tepelnej izolácie podzemných stien a základov xps	m2	4,047	2,185	8,843
82	2837650010	Extrudovaný polystyrén - XPS hrúbka 30 mm	m2	4,047	6,740	27,278
83	713141151	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° minerálnou vlnou, jednovrstvová	m2	2,640	1,006	2,656
84	6313670022	Isover Domo sklená vlna hrúbka 100 mm	m2	2,693	3,890	10,476
85	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	0,485	49,252	0,239

721 Zdravotech. vnútorná kanalizácia

1 332,590

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
86	721110101	Vonkajšia dažď. kanalizácia a prekládka plynovodu - vid. samostatný VV/R	kpl	1,000	1 332,590	1 332,590
731 Ústredné kúrenie, kotolne						665,890
87	731001	Vykurovanie - vid. samostatný VV/R	kpl	1,000	665,890	665,890
762 Konštrukcie tesárske						110,358
88	762332110	Montáž viazaných konštrukcií krovv striech z reziva priemernej plochy do 120 cm2	m	8,000	4,599	36,792
89	6051590000	Hranol mäkké rezivo - 100x100	m3	0,097	245,000	23,765
90	762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovv, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	0,097	27,010	2,620
91	762421306	Obloženie stropov alebo strešných podhľadov z dosiek OSB skrutkovaných na zraz hr. dosky 25 mm	m2	3,160	14,552	45,984
92	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	1,096	109,161	1,196
763 Konštrukcie - drevostavby						76,531
93	763126610	Predsadená SDK stena hr. 62.5 mm, opláštená doskou RB 12.5 mm s tep. izoláciou, spriahnutá na oceľ. konštrukcií R-CD	m2	3,348	16,522	55,316
94	763138201	Podhľad SDK Rigips RF 12.5 mm montovaný priamo, jednoúrovňová oceľová podkonštrukcia CD	m2	1,100	18,706	20,577
95	998763201	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	0,841	75,892	0,638
764 Konštrukcie klampiarske						307,594
96	764351201	Žlaby z pozinkovaného PZ plechu, pododkvapové štvorhranné r.š. 250 mm + pozink. hák s prelisom- K/1	m	1,320	19,320	25,502
97	764351201r	Poplatovaný okapový nos- K/2	m	1,320	11,800	15,576
98	764351201r1	Poplatovaná bočná záveterná lišta- K/3	m	3,320	17,200	57,104
99	764351201r5	Poplastovaný ukončovací profil ku stene- K/4	m	2,000	17,200	34,400
100	764359211	Kotlík kónický z pozinkovaného PZ plechu, pre rúry s priemerom do 100 mm	ks	1,000	19,036	19,036
101	764454253	Zvodové rúry z pozinkovaného PZ plechu, kruhové priemer 100 mm - K5	m	6,800	16,369	111,309
102	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	16,988	262,928	44,666
766 Konštrukcie stolárske						682,409
103	766661422r	M+D WIN 1 580/1560 plast.ok, 6 kom.prof. 1 krídlové,ot.krídlo s izolačným trosklom. súč. prechodu tepla -Ug = max 0,6 W/(m2.K), Uf = max 1,1 W/(m2.K) s vnút. a vonk. parapetom, pásky podľa normy	ks	1,000	605,000	605,000
104	766661422r1	M+D DK1-nerezová vetracia mriežka 150x150mm	ks	1,000	36,000	36,000
105	998766202	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	6,460	641,000	41,409
783 Dokončovacie práce - nátery						10,022
106	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	m2	3,200	3,132	10,022
784 Dokončovacie práce - maľby						64,949
107	784411300	Impregnácia povrchu s obrúsením a presadrovaním v miestnostiach výšky do 3,8m	m2	27,221	0,583	15,870
108	784452271.1	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	27,221	1,803	49,079
M Práce a dodávky M						15 718,000
33-M Montáže dopr.zariad.sklad.zar.a váh						15 718,000
109	3301	Výťah	kus	1,000	15 600,000	15 600,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
110	3302	Výťah - stavebná pripravenosť a zabezpečenie nedodávané dodavateľom výťahu	kus	1,000	118,000	118,000

OST

Ostatné

550,000

111	Ost1	Projekt skutočného vyhotovenia architektúra a statické konštrukcie	kus	1,000	200,000	200,000
112	Ost2	Kompletný inžiniering prekládky plynu	kus	1,000	350,000	350,000

Celkom

25 017,243

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Vybudovanie potravinového výťahu a drobné stavebné úpravy	JKSO	
Názov objektu	SO_01_SO 02 Pripojka plynu a dažďová kanalizácia	EČO	
Názov časti	Vonkajšky	Miesto	
Objednávateľ	Mestská časť Staré mesto Vajanského nábrežie 3 841 21 Bratislava	IČO	DIČ
Projektant	AOCR s.r.o., Bratislava		
Zhotoviteľ	VS stavby s.r.o.		
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
	Igor Švehla	5.6.2017	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplňkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV	8	Práca nadčas	13	Zariadenie staveniska
2		9	Bez pevnej podl.	14	Mimostav. doprava
3	PSV	10	Kultúrna pamiatka	15	Územné vplyvy
4		11		16	Prevádzkové vplyvy
5	"M"			17	Ostatné
6				18	VRN z rozpočtu
7	ZRN (r. 1-6)	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)
20	HZS	21	Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady

Projektant		D	Celkové náklady
Dátum a podpis	Pečiatka	23	Súčet 7, 12, 19-22
Objednávateľ		24	20 % 150,00 DPH
Dátum a popis	Pečiatka	25	20 % 1 182,59 DPH
Zhotoviteľ		26	Cena s DPH (r. 23-25)
Dátum a podpis	Pečiatka	27	Dodávky objednávateľa
		28	Klízáva doložka
		29	Zvýhodnenie + -

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Vybudovanie potravinového výťahu a drobné stavebné úpravy

Objekt: SO_01_SO 02 Prípojka plynu a dažďová kanalizácia

Časť: Vonkajšky

JKSO:

Objednávateľ: Mestská časť Staré mesto Vajanského nábrežie 3 841 21 Bratislava

Zhotoviteľ: VS stavby s.r.o.

Dátum: 5.6.2017

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	3
HSV	Práce a dodávky HSV	179,157
1	Zemné práce	142,568
4	Vodorovné konštrukcie	11,761
8	Rúrové vedenie	24,828
PSV	Práce a dodávky PSV	297,350
723	Zdravotechnika - plynovod	297,350
723150312	Potrubie z oceľových rúrok hladkých čiernych spájaných zvarov. akosť 11 353.0	242,982
23-M	Montáže potrubia	558,695
46-M	Zemné práce pri extr.mont.prácach	2,388
OST	Ostatné	295,000
	<u>Celkom</u>	<u>1 332,590</u>

ROZPOČET

Stavba: Vybudovanie potravinového výťahu a drobné stavebné úpravy

Objekt: SO_01_SO 02 Prípojka plynu a dažďová kanalizácia

Časť: Vonkajšky

JKSO:

Objednávateľ: Mestská časť Staré mesto Vajanského nábrežie 3 841 21 Bratislava

Zhotoviteľ: VS stavby s.r.o.

Dátum: 5.6.2017

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	D		HSV	Práce a dodávky HSV				179,157
	D		1	Zemné práce				142,568
1	K	PK	01	Vytýčenie jestvujúcich podzemných vedení	kpl	2,000	45,000	90,000
2	K	001	132201202	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	m3	2,400	6,617	15,881
3	K	001	132201209	Hĺbenie rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovnaním dna. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	2,400	0,653	1,567
4	K	001	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 10000 m	m3	0,400	5,974	2,390
5	K	001	162701109	Príplatok za každých ďalších 1000 m horniny 1-4 po spevnenej ceste	m3	0,400	0,357	0,143
6	K	001	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	0,400	5,272	2,109
7	K	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	0,400	0,850	0,340
8	K	001	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	m3	0,400	11,700	4,680
9	K	001	174101002	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	1,500	2,579	3,869
10	K	001	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	0,500	10,804	5,402
11	K	001	175101109	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4. Príplatok k cene za prehodenie sypaniny	m3	0,500	6,400	3,200
12	M	MAT	5833743700	Štrkopiesok 0-16	m3	0,730	17,791	12,987
	D		4	Vodorovné konštrukcie				11,761
13	K	271	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	0,350	33,602	11,761
	D		8	Rúrové vedenie				24,828
14	K	271	871313121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN do 150	m	3,000	0,685	2,055
15	M	MAT	2861100200	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 110x 3.0x1000mm vrátane tvaroviek	ks	3,000	6,168	18,504
16	K	271	892351000	Skúška tesnosti kanalizácie DN do 300	m	3,000	1,423	4,269
	D		PSV	Práce a dodávky PSV				

	D		723	Zdravotechnika - plynovod				297,350
17	K	721	723239106	Montáž armatúry závitovej s dvoma závitmi, kohútik priamy, solenoidový ventil G 2	ks	2,000	5,110	10,220
18	M	MAT	5517400950	Armatúry a príslušenstvo guľový kohút 2" plyn	ks	2,000	22,074	44,148
19	K	721	723150312	Potrúbie z oceľových rúrok hladkých čiernych spájaných zvarov. akosť 11 353.0 D 57/2, 9	m	18,000	13,499	242,982
	D		23-M	Montáže potrubia				558,695
20	K	923	230203595	Montáž prechodky USTN PE/ocel' s vonk. závitom PE 100 SDR 11 D 40x5/4"	ks	1,000	4,402	4,402
21	M	MAT	2861121400	Dodávka prechodky	ks	1,000	15,800	15,800
22	K	923	230170012	Skúška tesnosti potrubia podľa STN 13 0020 do DN 50	m	3,000	0,465	40,455
23	K	923	230202005	Montáž plynovodu z polyetylénových rúr zváraných elektrotvarovkami D 63 mm	m	3,000	4,500	105,196
24	M	MAT	2861121400	PE-100 SDR 11,0 (0,7 Mpa) 63 x5,0mm nav	m	3,000	7,100	140,896
25	K	923	230230001	Predbežná tlaková skúška vodou do DN 80	m	18,000	12,047	216,846
26	K	923	230230016	Hlavná tlaková skúška vzduchom 0,6 MPa - STN 38 6413 do DN 50	m	18,000	1,950	35,100
	D		46-M	Zemné práce pri extr.mont.prácach				2,388
27	K	946	460490012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	m	3,000	0,278	0,834
28	M	MAT	2830002000	Fólia v m - plyn, voda, kanál	m	3,000	0,518	1,554
	D		OST	Ostatné				295,000
29	K	HZS	HZS0001111	Revízia plynu a uvedenie do prevádzky	kpl	1,000	100,000	100,000
30	K	HZS	HZS0001112	Projekt skutočného vyhotovenia	kpl	1,000	45,000	45,000
				Celkom				1 332,590

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby

MŠ GORAZDOVA, Vybudovanie potravinového výťahu a drobné stavebné úpravy

Názov objektu

SO_01_Potravinový výťah - vykurovanie

JKSO

EČO

Miesto

Gorazdova ul., BA

IČO

IČ DPH

Objednávateľ

MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA-STARÉ MESTO

Projektant

AOCR, s.r.o.

Zhotoviteľ

VS stavby s.r.o.

Spracoval

Ing. Jozef. Očenáš

Rozpočet číslo

Dňa

5.6.2017

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A			Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	0,00		8	Práca nadčas	0,00		13	GZS	0,00		
2		Montáž	0,00		9	Bez pevnej podl.	0,00		14	Projektové práce	0,00		
3	PSV	Dodávky	334,39		10	Kultúrna pamiatka	0,00		15	Sťažené podmienky	0,00		
4		Montáž	0,00		11		0,00		16	Vplyv prostredia	0,00		
5	"M"	Dodávky	0,00						17	Iné VRN	0,00		
6		Montáž	0,00						18	VRN z rozpočtu	0,00		
7	ZRN (r. 1-6)		334,39		12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)	0,00		
20	HZS		331,50		21	Kompl. činnosť	0,00		22	Ostatné náklady	0,00		
Projektant										D Celkové náklady			
Dátum a podpis					Pečiatka					23	Súčet 7, 12, 19-22		665,89
										24	DPH 20,00 % z 665,89		133,18
Objednávateľ										25	Cena s DPH (r. 23-24)		799,07
Dátum a podpis					Pečiatka					E Prípochty a odpočty			
Zhotoviteľ										26	Dodávky zadávateľa		0,00
Dátum a podpis					Pečiatka					27	Kĺzavá doložka		0,00
										28	Zvýhodnenie + -		0,00

ROZPOČET

Stavba: MŠ GORAZDOVA Vybudovanie potravinového výtahu a drobné stav. úpravy

Objekt: SO_01 Potravinový výtah - vykurovanie

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: VS stavby s.r.o.

Miesto: Gorazdova ul. Bratislav

Spracoval:

Dátum: 5.6. 2017

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom
PSV Práce a dodávky PSV							305,76	28,63	334,39
733 Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie							2,61	3,80	6,41
9	731	733191913	Oprava rozvodov potrubí z oceleových rúrok zaslepenie kovaním a zavarením DN 15	ks	2,000	3,206	2,61	3,80	6,41
734 Ústredné kúrenie, armatúry.							60,14	11,66	71,80
7	731	734200822	Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi nad 1/2 do G 1, -0,00110t	ks	4,000	3,117	2,25	10,22	12,47
1	731	734209101	Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1/2	ks	2,000	0,853	0,27	1,44	1,71
2	DG1	IMI001	Rohový radiátorový ventil IMI - Heimeier V-exakt II - G 1/2	ks	1,000	16,070	16,07	0,00	16,07
3	DG1	IMI002	Termoregulačná hlavica - IMI - Heimeier, typ K	ks	1,000	30,920	30,92	0,00	30,92
4	DG1	IMI003	Viacúčelové rohové radiátorové šroubenie IMI - Heimeier Regulux- G1/2	ks	1,000	10,640	10,64	0,00	10,64
735 Ústredné kúrenie, vykurov. telesá							243,01	13,17	256,18
8	731	735111810	Demontáž radiátorov článkových, -0,02380t	m2	9,500	0,910	0,00	8,65	8,65
5	731	735154052	Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového výšky 900 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	ks	1,000	7,060	0,15	4,52	4,67
6	484	4845386500	Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD 33K 900x1200 s bočným pripojením, s tromi panelmi a tromi konvektormi	ks	1,000	242,856	242,86	0,00	242,86
HZS Hodinové zúčtovacie sadzby							0,00	331,50	331,50
10	HZS	HZS000113	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	20,000	14,075	0,00	281,50	281,50
11	HZS	HZS000149	Projekt skutočného vyhotovenia	kus	1,000	50,000	0,00	50,00	50,00
Celkom							305,76	360,13	665,89

665,89

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	MŠ GORAZDOVA, Vybudovanie potravinového výťahu a drobné stavebné úpravy	JKSO	
Názov objektu	SO_03_Drobné stavebné úpravy	EČO	
		Miesto	Gorazdova ul., BA
		IČO	
		IČ DPH	
Objednávateľ	MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA-STARÉ MESTO		
Projektant	AOCR, s.r.o. ING.ARCH.PAVOL SENECKÝ		
Zhotoviteľ	VS stavby, s.r.o.		
Spracoval	Oľga Švehlová		
Rozpočet číslo		Dňa	5.6.2017

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	1 903,66	8	Práca nadčas		0,00	13	GZS	1,00%	162,47
2		Montáž		9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	6 976,10	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Sťažené podmienky	2,00%	324,95
4		Montáž		11			0,00	16	Vplyv prostredia	1,00%	162,47
5	"M"	Dodávky	7 367,70					17	Iné VRN		0,00
6		Montáž						18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		16 247,46	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		649,90
20	HZS			21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00
Projektant				D Celkové náklady							
Dátum a podpis				Pečiatka				23	Súčet 7, 12, 19-22		16 897,36
Objednávateľ				Pečiatka				24	DPH 20,00 % z 16 897,36		3 379,47
Dátum a podpis				Pečiatka				25	Cena s DPH (r. 23-24)		20 276,83
Zhotoviteľ				Pečiatka				E Prípochy a odpočty			
Dátum a podpis				Pečiatka				26	Dodávky zadávateľa		0,00
								27	Kľzavá doložka		0,00
								28	Zvýhodnenie +-		0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: MŠ GORAZDOVA, Vybudovanie potravinového výtahu a drobné stavebné úpravy

Objekt: SO_03_Drobné stavebné úpravy

Objednávateľ: MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA-STARÉ MESTO

Spracoval: Oľga Švehlová

Zhotoviteľ: VS stavby, s.r.o.

Dátum: 05.06.2017

Miesto: Gorazdova ul., Bratislava

Kód	Popis	Cena celkom
-----	-------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 1 903,658

6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	1 010,505
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	853,337
99	Presun hmôt HSV	39,817

PSV Práce a dodávky PSV 6 976,101

721	Zdravotech. vnútorná kanalizácia	3 652,422
771	Podlahy z dlaždíc	1 045,880
776	Podlahy povlakové	478,040
781	Dokončovacie práce a obklady	1 513,473
784	Dokončovacie práce - maľby	286,286

M Práce a dodávky M 6 552,698

21-M	Elektromontáže	6 552,698
------	----------------	-----------

OST Ostatné 815,000

Celkom 16 247,457

ROZPOČET

Stavba: MŠ GORAZDOVA, Vybudovanie potravinového výtahu a drobné stavebné úpravy

Objekt: SO_03_Drobné stavebné úpravy

Objednávateľ: MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA-STARÉ MESTO

Zhotoviteľ: VS stavby, s.r.o.

Miesto: Gorazdova ul., Bratislava

Spracoval: Oľga Švehlová

Dátum: 05.06.2017

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV

1 903,658

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

1 010,505

1	611421131	Oprava vnútorných vápenných omietok stropov železobetónových rovných tvárnicových a klenieb, opravovaná plocha 5 %,štuková	m2	42,994	1,586	68,188
2	612421231	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, opravovaná plocha nad 5 do 10 %,štuková	m2	72,887	2,109	153,719
3	612465136	Vnútorná omietka stien, vápennocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, ref. Baumit MVR Uni	m2	39,962	8,160	326,090
4	632450285	Samonivelizačná podlahová stierka hr. 5 mm	m2	41,890	11,041	462,507

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

853,337

5	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	30,250	2,353	71,178
6	941955002	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	11,640	3,411	39,704
7	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	61,890	2,850	176,387
8	965081712	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	m2	30,250	1,715	51,879
9	978059531	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných nad 2 m2, 0,06800t	m2	40,162	2,126	85,384
10	971033651	Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 4 m2 hr.do 600 mm, -1,87500t	m3	1,467	44,726	65,613
11	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	6,757	5,574	37,664
12	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	6,757	9,622	65,016
13	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	168,925	0,380	64,192
14	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	6,757	8,029	54,252
15	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	33,785	0,902	30,474
16	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	6,710	16,400	110,044
17	979089112	Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02), ostatné	t	0,047	33,000	1,551

99 Presun hmôt HSV

39,817

18	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	1,316	30,256	39,817
----	-----------	---	---	-------	--------	--------

PSV Práce a dodávky PSV

6 976,101

721 Zdravotech. vnútorná kanalizácia

3 652,422

19	721110101	Zdravotechnika SO-03 - vid. samostatný VV/R	kpl	1,000	3 652,422	3 652,422
----	-----------	---	-----	-------	-----------	-----------

771 Podlahy z dlaždíc

1 045,880

20	7715751071	špárovania	m2	30,250	16,100	487,025
21	59786513105	Keramická dlažba - podľa špecifikácie investora	m2	30,855	15,000	462,825

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
22	998771202	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	10,110	949,850	96,030

776 Podlahy povlakové

478,040

23	776511820	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou, -0,00400t	m2	11,640	2,165	25,201
24	776521250	Lepenie povlakových podláh kaučukových zo štvorcov, dielcov so soklovou úpravou	m2	11,640	8,169	95,087
25	2841291780	Kaučuková podlaha elektrostaticky nevodivá so soklovou úpravou	m2	11,989	28,000	335,692
26	998776202	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	4,838	455,980	22,060

781 Dokončovacie práce a obklady

1 513,473

27	7814450181	vrátane lištovania a špárovania	m2	39,962	17,900	715,320
28	59765740005	Obkladačky keramické - podľa špecifikácie investora	m2	40,761	15,000	611,415
29	998781202	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	14,075	1 326,735	186,737

784 Dokončovacie práce - maľby

286,286

30	784411300	Impregnácia povrchu s obrúsením a presadrovaním v miestnostiach výšky do 3,8m	m2	102,458	0,583	59,733
31	784418011	Zakrývanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	80,000	0,647	51,760
32	784452271.1	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	102,458	1,706	174,793

M Práce a dodávky M 21-M Elektromontáže

6 552,698
6 552,698

33	21001	Elektroinštalácia - vid. samostatný VV/Rozpočet	kpl	1,000	6 552,698	6 552,698
----	-------	---	-----	-------	-----------	-----------

OST Ostatné

815,000

34	Ost1	Projekt skutočného vyhotovenia architektúra a statické konštrukcie	kus	1,000	190,000	190,000
35	Ost2	Demontáž, presun nábytku a zariadení kuchyne a spätná montáž	súb	1,000	625,000	625,000

Celkom

16 247,457

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Vybudovanie potravinového výtahu a drobné stavebné úpravy	JKSO	
Názov objektu	SO 03 Drobné stavebné úpravy	EČO	
Názov časti	Zdravotechnika	Miesto	
Objednávateľ	Mestská časť Staré mesto Vajanského nábrežie 3 841 21 Bratislava	IČO	DIČ
Projektant	AOCR s.r.o., Bratislava		
Zhotoviteľ	VS stavby s.r.o.		
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
		5.6.2017	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas	0,00	13	Zariadenie staveniska	0,00		
2		Montáž	0,00	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostav. doprava	0,00		
3	PSV	Dodávky	830,12	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Územné vplyvy	0,00		
4		Montáž	2 405,15	11		0,00	16	Prevádzkové vplyvy	0,00		
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Ostatné	0,00		
6		Montáž	182,16				18	VRN z rozpočtu	0,00		
7	ZRN (r. 1-6)		3 417,42	12	DN (r. 8-11)	0,00	19	VRN (r. 13-18)	0,00		
20	HZS		235,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00		

Projektant		D	Celkové náklady		
		23	Súčet 7, 12, 19-22		3 652,42
Dátum a podpis	Pečiatka	24	20 %	0,00 DPH	0,00
Objednávateľ		25	20 %	3 652,42 DPH	730,48
		26	Cena s DPH (r. 23-25)		4 382,90
Dátum a popis	Pečiatka	E	Prípochty a odpochty		
Zhotoviteľ		27	Dodávky objednávateľa		0,00
		28	Kľzáva doložka		0,00
Dátum a podpis	Pečiatka	29	Zvýhodnenie + -		0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Vybudovanie potravinového výťahu a drobné stavebné úpravy
Objekt: SO_03 Drobné stavebné úpravy
Časť: Zdravotechnika
JKSO:
Objednávateľ: Mestská časť Staré mesto Vajanského nábrežie 3 841 21 Bratislava
Zhotoviteľ: VS stavby s.r.o.
Dátum: 6.5..2017

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	3
PSV	Práce a dodávky PSV	0,000
713	Izolácie tepelné	240,875
721	Zdravotech. vnútorná kanalizácia	1 066,863
722	Zdravotechnika - vnútorný vodovod	1 049,225
723	Zdravotechnika - plynovod	156,203
725	Zdravotechnika - zariad'. predmety	620,900
781	Dokončovacie práce a obklady	101,200
M	Práce a dodávky M	182,156
23-M	Montáže potrubia	182,156
<u>Celkom</u>		<u>3 652,422</u>

ROZPOČET

Stavba Vybudovanie potravinového výťahu a drobné stavebné úpravy

Objekt: SO_03 Drobné stavebné úpravy

Časť: E.1.4 Zdravotechnika

JKSO:

Objednávateľ: Mestská časť Staré mesto Vajanského nábrežie 3 841 21 Bratislava

Zhotoviteľ: VS stavby s.r.o.

Projektant:

Dátum: 5.6.2017

	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
P.Č.	2	3	4	5	6	7	8	9
	D		PSV	Práce a dodávky PSV				
	D		713	Izolácie tepelné				240,875
1	K	713	713482111	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38	m	68,000	2,300	156,400
2	M	MAT	2837741539	Izolácia Trubice Tubolit 20/9-DG (172) ARC-0022 Armacell AZ FLEX	m	29,000	1,300	37,700
3	M	MAT	2837741561	Izolácia Trubice Tubolit 28/9-DG-A (126) ARC-0078 Armacell AZ FLEX	m	39,000	1,100	42,900
4	K	713	998713203	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m	%	1,550	2,500	3,875
5	D		721	Zdravotech. vnútorná kanalizácia				1 066,863
6	K	721	721171208	Potrubie z rúr PE GEBERIT 110/4, 3 odpadné zavesené	m	2,000	34,650	69,300
7	K	721	721171406	Potrubie z rúr PE GEBERIT 75/3 odpadné zvislé	m	9,000	37,800	340,200
8	K	721	721171502	Potrubie z rúr PE GEBERIT 40/3 odpadné prípojné	m	5,000	11,120	55,600
9	M	MAT	5516292100	Lievik so sifónom a prídavná uzávierka HL 21	ks	2,000	16,550	33,100
10	K	721	721171503	Potrubie z rúr PE GEBERIT 50/3 odpadné prípojné	m	7,000	10,700	74,900
11	K	721	721171505	Potrubie z rúr PE GEBERIT 63/3 odpadné prípojné	m	4,000	13,200	52,800
12	K	721	721171506	Potrubie z rúr PE GEBERIT 75/3 odpadné prípojné	m	21,000	14,520	304,920
13	K	721	721212402	Montáž podlahového vpustu	ks	1,000	6,120	6,120
14	M	MAT	5923001470	Vpusť podlahová nerez/plast zvislá 115x115 DN40/50 HL510NPr, kód HL510NPR	ks	1,000	34,263	34,263
15	K	721	721221141	Zápachová uzávierka pre práčku alebo umývačku riadu DN 40/50 HUL 405	ks	2,000	28,973	57,946
16	K	721	721290111	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	50,000	0,518	25,900
17	K	721	998721203	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	1,100	10,740	11,814
	D		722	Zdravotechnika - vnútorný vodovod				1 049,225
18	K	721	722171211	Potrubie z plastických hmôt z PE rúrok TPD 71-6571 rad stredne ťažký z rPE D 20/2	m	31,000	9,720	301,320
19	K	721	722171212	Potrubie z plastických hmôt z PE rúrok TPD 71-6571 rad stredne ťažký z rPE D 25/2, 7	m	40,000	9,720	388,800

20	K	721	722239101	Montáž ventilu priameho, spätného, pod omietku, poistného, redukčného, šikmého G 1/2	ks	2,000	1,856	3,712
21	M	MAT	5517400470	Armatury a príslušenstvo guľový kohút 1/2" voda	ks	2,000	2,202	4,404
22	K	721	722239102	Montáž ventilu priameho, spätného, pod omietku, poistného, redukčného, šikmého G 3/4	ks	12,000	2,300	27,600
23	M	MAT	5517400500	Armatury a príslušenstvo guľový kohút 3/4" voda	ks	10,000	3,311	33,110
24	M	MAT	72202	Poistna a spätná armatúra KV30	ks	2,000	68,450	136,900
25	K	721	722290226	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 80	m	71,000	1,067	75,757
26	K	731	733191301	Tlaková skúška plastového potrubia do 32 mm	m	71,000	0,298	21,158
27	K	721	722290234	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	71,000	0,689	48,919
28	K	721	998722203	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	0,750	10,060	7,545
	D		723	Zdravotechnika - plynovod				156,203
29	K	721	723120202	Potrubie z oceleových rúrok závitových čiernych spájaných zvarovaním - akosť 11 353.0 DN 20	m	2,000	9,750	19,500
30	K	721	723150303	Potrubie z oceleových rúrok hladkých čiernych spájaných zvarov. akosť 11 353.0 DN 25	m	11,000	9,870	108,570
31	K	721	723239101	Montáž armatury závitovej s dvoma závitmi, kohútik priamy, solenoidový ventil G 3/4	ks	2,000	2,900	5,800
32	M	MAT	5517400830	Armatury a príslušenstvo guľový kohút 3/4" plyn	ks	2,000	3,240	6,480
33	K	721	723239104	Montáž armatury závitovej s dvoma závitmi, kohútik priamy, solenoidový ventil G 1"	ks	1,000	3,990	3,990
34	M	MAT	5517400930	Armatury a príslušenstvo guľový kohút 1" plyn	ks	1,000	11,863	11,863
	D		725	Zdravotechnika - zariadenia, predmety				620,900
35	M	MAT	6421370600	Umývadlo Bermud I.A 55cm 1503 bez diery	ks	2,000	34,750	69,500
36	K	721	725319101	Montáž drezu bez výtokovej armatury z bieleho diturvitu so zápach. uzávierkou	súb	5,000	17,600	88,000
37	K	721	725819401	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	súb	12,000	4,200	50,400
38	M	MAT	5514109000	Ventil rohový mosadzný T 65 1/2" s rúrkou a ružicou	ks	12,000	6,100	73,200
39	K	721	725829600	Montáž batérií umývadlových do jedného otvoru, pákových	ks	2,000	6,300	12,600
40	M	MAT	5517545550	BATERIA "BRYLANT" Stojanková umývadlová, kód 2401360, VALVEX	ks	2,000	27,200	54,400
41	K	721	7258296001	Montáž batérií drezových do jedného otvoru, pákových	ks	5,000	6,300	31,500
42	M	MAT	5514352600	Batéria drezová s 1 otvorom a horným otoč. výtokom T 500 V - 1/2"x 150 mm	ks	5,000	39,500	197,500
43	M	MAT	5516131100	Uzávierka zápachová umývadlová T 7105 s vent. D 40 mm z AKV	ks	2,000	4,400	8,800
44	K	721	725869204	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenia predmety D 50	ks	5,000	3,500	17,500
45	K	721	725869204	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenia predmety D 50	ks	5,000	3,500	17,500
	D		781	Dokončovacie práce a obklady				101,200
46	K	771	781493112	Montáž plastových dvierok 300x300 pri obklade do tmelu	ks	4,000	3,800	15,200
47	M	MAT	5516757400	Dvierka krycie 30x30 cm nerezové	ks	4,000	21,500	86,000

	D		M	Práce a dodávky M					182,156
	D		23-M	Montáže potrubia					182,156
48	K	923	230230001	Predbežná tlaková skúška vodou do DN 80	m	13,000	12,047		156,611
49	K	923	230230016	Hlavná tlaková skúška vzduchom 0, 6 MPa - STN 38 6413 do DN 50	m	13,000	1,965		25,545
	D		OST	Ostatné					235,000
50	K	HZS	HZS0001111	Revízia plynu a uvedenie do prevádzky	kpl	1,000	200,000		200,000
51	K	HZS	HZS0001112	Projekt skutočného vyhotovenia	kpl	1,000	35,000		35,000
				<u>Celkom</u>					<u>3 652,422</u>

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	MŠ GORAZDOVA, Vybudovanie potravinového výťahu a drobné stavebné úpravy	JKSO	
Názov objektu	SO_03_Drobné stavebné úpravy - E.1.5 ELEKTRO SILNOPRÚD	EČO	
		Miesto	Gorazdova ul., BA
		IČO	
		IČ DPH	
Objednávateľ	MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA-STARÉ MESTO		
Projektant	AOCR, s.r.o.		
Zhotoviteľ	VS stavby s.r.o.		
Spracoval			
Rozpočet číslo		Dňa	5.6.2017

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS	0,00
2		Montáž	0,00	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky	0,00
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	1 178,17				17	Iné VRN	0,00
6		Montáž	4 445,66				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		5 623,83	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		928,86	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00

Projektant		D		Celkové náklady	
		23	Súčet 7, 12, 19-22		6 552,69
Dátum a podpis	Pečiatka	24	DPH 20,00 % z 6 552,69		1 310,54
Objednávateľ		25	Cena s DPH (r. 23-24)		7 863,23
		E		Prípochty a odpočty	
Dátum a podpis	Pečiatka	26	Dodávky zadávateľa		0,00
Zhotoviteľ		27	Kľzavá doložka		0,00
		28	Zvýhodnenie + -		0,00
Dátum a podpis	Pečiatka				

ROZPOČET

Názov zákazky : MŠ GORAZDOVA, VYBUDOVANIE POTRAVINOVÉHO VÝŤAHU A DROBNÉ STAVEBNÉ ÚPRAVY
SO 03 DROBNÉ STAVEBNÉ ÚPRAVY

E.1.5 ELEKTRO SILNOPRÚD

	Hlava III /€/	Hlava XI /€/	Dodávka /€/	Montáž /€/
<u>REKAPITULÁCIA</u>				
1 Montáž základná C-210 M				870,97
2 Nosný materiál pre základnú montáž				1 267,09
3 Montáž špecifického nosného materiálu				153,91
4 Špecifický nosný materiál				1 234,52
5 Rozvádzače - zostavovanie			1 178,17	11,37
6 Stavebné úpravy C 801-3				147,80
7 Odborná prehliadka a skúšky		760,00		
8 HZS	928,86			
CELKOM	928,86	760,00	1 178,17	3 685,66
SÚČET SPOLU (bez DPH)				6 552,69

MŠ GORAZDOVA, VYBUDOVANIE POTRAVINOVÉHO VÝŤAHU A DROBNÉ STAVEBNÉ ÚPRAVY
SO 03 DROBNÉ STAVEBNÉ ÚPRAVY
E.1.5 ELEKTRO SILNOPRÚD

P.č.	Cenniková položka	Skrátený popis	mj	Množstvo	Jednotková cena /€/	Dodávka /€/	Montáž /€/
<u>MONTÁŽ ZÁKLADNÁ C-210 M</u>							
<u>RÚRKY A CHRÁNIČKY ELEKTORINŠTALAČNÉ</u>							
1	210 01-0022p	Rúrka bezhalogénová ohybná DN25	m	30,00	0,98		29,40
<u>KRABICA PRÍSTROJOVÁ BEZ ZAPOJENIA</u>							
2	210 01-0301	KPR 68 pre násobnú montáž, hl.66mm	ks	4,00	1,02		4,08
<u>KRABICA ROZVODNÁ SO SVORKOVNICOU VRÁTANE ZAPOJENIA</u>							
3	210 01-0321	Krabica inštalačná kruhová s viečkom a svorkovnicou	ks	4,00	4,02		16,08
4	210 29-0742p	Zapojenie vývodov, spotrebičov	ks	5,00	7,50		37,50
<u>KÁBLE</u>							
5	210 81-0045	N2XH-O 3 x 1,5	m	30,00	1,04		31,20
6	210 81-0045	N2XH-J 3 x 1,5	m	55,00	1,04		57,20
7	210 81-0046	N2XH-J 3 x 2,5	m	90,00	1,04		93,60
8	210 81-0056	N2XH-J 5 x 2,5	m	60,00	1,04		62,40
9	210 81-0057	N2XH-J 5 x 4	m	25,00	1,04		26,00
<u>VODIČE</u>							
10	210 80-0547	N2XH-J 6 zeleno-žltý	m	60,00	0,93		55,80
11	210 80-0549	N2XH-J 16 zeleno-žltý	m	25,00	0,93		23,25
<u>OZNAČOVACIE ŠTÍTKY</u>							
12	210 95-0101	Označovací štítok na kábel	ks	20,00	0,31		6,20
<u>UKONČENIE VODIČOV "Cu" V ROZVADZAČOCH</u>							
13	210 10-0002	do 6 Cu	ks	40,00	0,65		26,00
14	210 10-0004	do 25 Cu	ks	4,00	2,03		8,12
<u>UKONČENIE KÁBLOV</u>							
15	210 10-0251	do 4 x 10	ks	47,00	3,49		164,03
16	210 10-0258	do 5 x 4	ks	16,00	3,97		63,52
17	210 10-0259	do 5 x 10	ks	1,00	4,80		4,80
18	210 10-0252p	do 5 x 25	ks	1,00	5,66		5,66
19	210 10-0260	do 7 x 4	ks	3,00	5,05		15,15
<u>OCHRANNÉ UZEMNENIE</u>							
20	210 22-0381p	Prípojnicu pospojovania OBO 1804/UP	ks	2,00	2,79		5,58
21	210 22-0301p	Svorka ochranného pospojovania	ks	30,00	2,87		86,10
Montáž základná C-210 M							821,67
PPV 6.00 %							49,30
Montáž základná celkom C-210 M							870,97
<u>NOSNÝ MATERIÁL PRE ZÁKLADNÚ MONTÁŽ</u>							
<u>RÚRKY A CHRÁNIČKY ELEKTORINŠTALAČNÉ</u>							
1	ponuka	Rúrka bezhalogénová ohybná DN25	m	30,00	4,39		131,70
<u>KRABICE PRÍSTROJOVÉ</u>							
2	ponuka	KPR 68 pre násobnú montáž, hl.66mm	ks	4,00	0,61		2,44
<u>KRABICA INŠTALAČNÁ</u>							
3	ponuka	Krabica inštalačná kruhová s viečkom a svorkovnicou	ks	4,00	1,89		7,56
<u>VÝSTRAŽNÉ TABULKY</u>							
4	ponuka	Označovací štítok na kábel	ks	20,00	1,50		30,00
<u>KÁBLE</u>							
5	ponuka	N2XH-O 3 x 1,5	m	30,00	0,62		18,60
6	ponuka	N2XH-J 3 x 1,5	m	55,00	0,62		34,10
7	ponuka	N2XH-J 3 x 2,5	m	90,00	1,04		93,60
8	ponuka	N2XH-J 5 x 2,5	m	60,00	1,36		81,60
9	ponuka	N2XH-J 5 x 4	m	25,00	1,47		36,75
<u>VODIČE</u>							
10	ponuka	N2XH-J 6 zeleno-žltý	m	60,00	0,95		57,00
11	ponuka	N2XH-J 16 zeleno-žltý	m	25,00	1,82		45,50
<u>UKONČENIE VODIČOV- KÁBLOVÉ OKÁ CU</u>							
12	ponuka	pre 6 Cu	ks	50,00	7,85		392,50
13	ponuka	pre 25 Cu	ks	4,00	19,90		79,60
<u>OCHRANNÉ UZEMNENIE</u>							
14	ponuka	Prípojnicu pospojovania OBO 1804/UP pospojovacia skrinka PS	ks	2,00	33,40		66,80
15	ponuka	Svorka ochranného pospojovania	ks	30,00	2,76		82,80
Nosný materiál pre základnú montáž							1 160,55
Podružný materiál 3.00 %							34,82
Nosný materiál pre základnú montáž + podružný materiál							1 195,37
PPV 6.00 %							71,72
Nosný materiál pre základnú montáž celkom							1 267,09

MŠ GORAZDOVA, VYBUDOVANIE POTRAVINOVÉHO VÝTAHU A DROBNÉ STAVEBNÉ ÚPRAVY
SO 03 DROBNÉ STAVEBNÉ ÚPRAVY
E.1.5 ELEKTRO SILNOPRÚD

MONTÁŽ ŠPECIFICKÉHO NOSNÉHO MATERIÁLU

		<u>SPÍNAČE OSVETLENIA ZAPUSTENÉ</u>				
2	210 11-0043	Sériový prepínač - radenie 5	ks	1,00	1,60	1,60
		<u>SPÍNAČE TROJPÓLOVÉ, TLAČDLOVÉ OVLÁDAČE</u>				
5	210 11-0081	Spínač trojpólový zapustený 400V, 16A, IP54	ks	4,00	4,10	16,40
5	210 11-0081	Spínač trojpólový zapustený 400V, 20A, IP54	ks	1,00	4,10	4,10
11	210 14-0431	Havarijné tlačítko	ks	2,00	4,30	8,60
		<u>ZÁSUVKY ZAPUSTENÉ</u>				
17	210 11-1031	Zásuvka zapustená 10/16A, 2P+Z, IP44	ks	3,00	4,50	13,50
17	210 11-1031	Zásuvka nástenná so spínačom 10/16A, 2P+Z, IP44	ks	8,00	4,50	36,00
		<u>MONTÁŽ ROZVÁDZAČOV SKRÍŇOVÝCH DELENÝCH</u>				
18	210 19-0003	Montáž rozvádzačov do 100 kg	ks	1,00	12,20	12,20
		<u>SVIETIDLÁ PRISADENÉ</u>				
19	210 20-1042p	Montáž svetidiel interiérových	ks	6,00	8,80	52,80
				=====	=====	=====
Montáž špecifického nosného materiálu						145,20
PPV 6.00 %						8,71
				=====	=====	=====
Montáž špecifického nosného materiálu celkom						153,91

ŠPECIFICKÝ NOSNÝ MATERIÁL

		<u>SPÍNAČE OSVETLENIA ZAPUSTENÉ</u>				
1	ponuka	Spínač č.5 zapustený 230V, 10A, IP44	ks	1,00	8,50	8,50
		<u>SPÍNAČE TROJPÓLOVÉ, TLAČDLOVÉ OVLÁDAČE</u>				
2	ponuka	Spínač trojpólový zapustený 400V, 16A, IP54	ks	4,00	25,00	100,00
3	ponuka	Spínač trojpólový zapustený 400V, 16A, IP54	ks	1,00	30,00	30,00
4	ponuka	Havarijné tlačidlo - Schneider XALK 194, rozpinací kontakt	ks	2,00	38,40	76,80
		<u>ZÁSUVKY ZAPUSTENÉ, NÁSTENNÉ, ZÁSUVKOVÉ SKRINE</u>				
5	ponuka	Zásuvka zapustená, 2P+Z, 16A, 230V, IP44, biela	ks	3,00	5,14	15,42
6	ponuka	Zásuvka nástenná so spínačom 10/16A, 2P+Z, IP44	ks	8,00	25,00	200,00
		<u>SVIETIDLÁ PRISADENÉ</u>				
7	ponuka	Svietidlo LED stropné prisadené IP65 LED CORGI-LED-7280-4K	ks	5,00	140,00	700,00
=====						
Špecifický nosný materiál						1 130,72
Podružný materiál 3.00 %						33,92
=====						
Špecifický nosný materiál + podružný materiál						1 164,64
PPV 6.00 %						69,88
=====						
Špecifický nosný materiál celkom						1 234,52

ROZVÁDZAČE - ZOSTAVOVANIE

		ROZVÁDZAČ R4				
1	ponuka	Skríňa Schneider Prisma plus system G 595x630x200mm	ks	1,00	275,00	275,00
2	ponuka	Hlavný istič Schneider iC60H-40B/3, A9F06363	ks	1,00	45,80	45,80
3	ponuka	Zvodič prepätia iQUICK PRD20r, APL16297	ks	1,00	245,20	245,20
4	ponuka	Istič Schneider iC60H 1P 2A, charakteristika C, A9F06106	ks	1,00	9,30	9,30
5	ponuka	Istič Schneider iC60H 1P 10A, charakteristika B, A9F06110	ks	3,00	6,20	18,60
6	ponuka	Istič Schneider iC60H 1P 16A B, charakteristika B, A9F06116	ks	7,00	5,59	39,13
7	ponuka	Istič Schneider iC60H 3P 40A, charakteristika B, A9F06363	ks	1,00	45,80	45,80
8	ponuka	Napät'ová spúšť Schneider iMX, 100-415V AC, A9A26476	ks	1,00	16,50	16,50
9	ponuka	Prúdový chránič + istič Schneider DPN N Vigi 16/4/003, 16A/30mA, A9D31716	ks	3,00	68,35	205,05
10	ponuka	Prúdový chránič + istič Schneider DPN N Vigi 20/4/003, 20A/30mA, A9D31720	ks	1,00	74,20	74,20
11	ponuka	Prúdový chránič + istič Schneider DPN N Vigi 25/4/003, 25A/30mA, A9D31725	ks	1,00	90,36	90,36
12	ponuka	Popisný štítok	ks	25,00	0,22	5,50
13	ponuka	Svorka rad. 2,5 mm2,	ks	44,00	0,34	14,96
14	ponuka	Svorka rad. 6 mm2,	ks	5,00	0,71	3,55
15	ponuka	Svorka rad. 16 mm2,	ks	5,00	2,70	13,50
16	ponuka	Prípojnice N+PE	ks	2,00	7,64	15,28
17	ponuka	Svorkovnica pospájania	ks	1,00	18,30	18,30
18	ponuka	Obal na výkresy	ks	1,00	1,20	1,20
=====						
Rozvádzač R4 - 1 ks						1 137,23
=====						
ROZVÁDZAČE - ZOSTAVOVANIE						1 137,23
Doprava 3.60 % z dodávky						40,94
Presun 1.00 % z dodávky						11,37
=====						
ROZVÁDZAČE - ZOSTAVOVANIE						1 178,17
						11,37

MŠ GORAZDOVA, VYBUDOVANIE POTRAVINOVÉHO VÝŤAHU A DROBNÉ STAVEBNÉ ÚPRAVY
SO 03 DROBNÉ STAVEBNÉ ÚPRAVY
E.1.5 ELEKTRO SILNOPRÚD

STAVEBNÉ ÚPRAVY C 801-3

		<u>RYHY PRE VODIČE</u>				
1	974082212	Ryha do š.50mm	m	120,00	1,20	144,00
		<u>KAPSY PRE KRABICE</u>				
2	973031616	Vyrezanie kapias pre krabice	ks	4,00	0,95	3,80
=====						
Stavebné úpravy C 801-3						147,80

ODBORNÁ PREHLIADKA A SKÚŠKY

1	Odborná prehliadka a skúška vypracovanie správy - elektroinštalácia	hod	40,00	19,00	760,00
	Odborná prehliadka a skúšky				760,00

HZS

1	Pomocné nešpecifikované práce	hod	80,00	8,00	640,00
2	Premeranie odporu uzemnenia	hod	5,00	9,14	45,69
3	Manipulácia v rozvodnej sieti NN	hod	6,00	7,20	43,17
4	Projekt skutočného vyhotovenia	hod	10,00	20,00	200,00
			=====	=====	=====
H2S					928,86

Práce uvedené v časti HZS budú faktúrované podľa skutočne odvedených výkonov